
 

Decreto Dirigenziale n. 516 del 23/06/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 6 - Infrastrutturazione svil. aree industria. Promozione alle aree produttive.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

FINALIZZATE ALLA PARTECIPAZIONE DI MPMI CAMPANE ALLA FIERA

INTERNAZIONALE ANUGA 2023 (COLONIA) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  3 Luglio 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. la  Regione  Campania  attribuisce  grande  rilevanza  alla  promozione  ed  all’apertura  sui  mercati

internazionali  dei  settori  produttivi  e  delle  eccellenze  della  economia  campana,  per  favorire  lo
sviluppo economico regionale e generare nuove opportunità lavorative;

b. la  Regione Campania  mira  ad attivare un circuito  virtuoso in  grado di  rilanciare  e rafforzare  la
capacità del sistema economico e produttivo regionale di operare nei contesti internazionali;

c. con  delibera  n.  328  del  07/06/2023  la  Regione  Campania  ha  programmato  l’importo  di  €
1.401.304,87 a  valere sulle  risorse restituite  allo  strumento  finanziario  "Fondo Regionale per  lo
sviluppo delle PMI campane" di cui alla DGR 378/2013 per la partecipazione alle iniziative riportate
nell’allegato calendario, parte integrante e sostanziale del provvedimento medesimo;

d. tra  le  iniziative  previste  in  allegato  alla delibera  n.  328 del  07/06/2023 c’è  il  progetto  “Anuga -
Colonia, dal 7 a 11 ottobre 2023 - (agroalimentare)”;

e. con  decreto  n.  506  del  22/06/2023  per  garantire  la  partecipazione  di  aziende
campane alla fiera Anuga 2023 la Regione Campania ha approvato e ammesso a finanziamento il
“Partecipazione  alla  fiera  internazionale  Anuga  2023”  -  CUP B68C23000930009  -  per  l’importo
complessivo stimato di € 175.750,00; 

CONSIDERATO che
a. la partecipazione alla fiera Anuga rappresenta per le aziende espositrici un’occasione per entrare in

contatto con qualificati operatori di settore, per rafforzare la cooperazione e le relazioni con imprese
estere, per scoprire le innovazioni, i trend e gli approfondimenti sul futuro dell'industria del food &
beverage;

b. la selezione delle imprese partecipanti agli eventi a carattere internazionale si realizza attraverso
l'emanazione di appositi Avvisi pubblici finalizzati alla presentazione di manifestazioni di interesse
da parte dei Consorzi e delle MPMI del territorio interessate a partecipare;

RITENUTO, pertanto, 
a. di dover approvare l’allegato Avviso Pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse

finalizzate alla partecipazione di MPMI campane, appartenenti al comparto agroalimentare, alla fiera
internazionale “Anuga 2023” (Colonia),  unitamente alla relativa domanda di  partecipazione,  che,
allegata al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale;

b. di dover specificare che il presente atto rientra negli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 del
decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

 
VISTI
a. la DGR n. 556 del 30/11/2021 e il successivo il DPGR. n. 162 del 21/12/2021, con cui è stato conferito

alla dott.ssa Raffaella Farina l'incarico di Direttore generale della DG 50 02 “Sviluppo Economico e
Attività Produttive”;

b. la DGR n. 668 del 17/12/2019 e il successivo DPGR n. 14 del 16/01/2020, con cui è stato conferito al
dott. Alfonso Bonavita l’incarico di responsabile della U.O.D. 06 “Infrastrutturazione e sviluppo delle
aree industriali. Reindustrializzazione e riconversione delle aree di crisi. Attrazione degli investimenti.
Promozione delle Aree Produttive. Promozione del sistema produttivo campano sui mercati”, codice
50.02.06, presso la D.G. per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive, prorogato con DGR n. 15
del 17/01/2023;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 06 della DIREZIONE GENERALE PER LO SVILUPPO
ECONOMICO E LE ATTIVITA' PRODUTTIVE e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse,

costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal
Dirigente medesimo

DECRETA
      Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  3 Luglio 2023



1. di  approvare  l’allegato  Avviso  Pubblico  per  la  presentazione  di  manifestazioni  di  interesse
finalizzate alla partecipazione di MPMI campane, appartenenti al comparto agroalimentare, alla
fiera internazionale “Anuga 2023” (Colonia), unitamente alla relativa domanda di partecipazione,
che, allegata al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale;

2. di  stabilire  la  pubblicazione  dell’allegato  Avviso  sul  B.U.R.C.  della  Regione  Campania  e
contestualmente sul sito istituzionale;

3. di  specificare che il  presente  atto  rientra  negli  obblighi  di  pubblicazione di  cui  all’art.  23 del
decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

4. trasmettere il presente atto all’Assessore alle Attività Produttive, Lavoro, Demanio e Patrimonio,
alla  DG  per  le  Politiche  Agricole  Alimentari  e  Forestali  e  alla  Struttura  competente  per  la
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Campania  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente del portale regionale;

Dott.ssa Raffaella Farina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  3 Luglio 2023


	BURC n. 49 del  3 Luglio 2023

